

Zapolice, dnia 24 października 2023 roku

Znak: **SO.1520.4.2023.AK**

Sołtys Sołectwa wsi Marzynek

Pani Anna Odbiezałek

98-161 Zapolice

W odpowiedzi na petycję dostarczoną dnia 18 września 2023 roku, informuję, że droga wewnętrzna – ulica Sosnowa w miejscowości Marzynek, gmina Zapolice (działka o nr ewid. gruntu 308/1 obręb geodezyjny Paprotnia) ma bardzo małą szerokość tj. ok. 5m. Wykonanie jakiegokolwiek rozbudowy tej drogi wiąże się z poszerzeniem pasa drogowego oraz wykupem gruntów. W związku z powyższym ww. droga wymaga zastosowania tak zwanej „Spec Ustawy”. Wykonanie takiej dokumentacji wiąże się z bardzo dużymi kosztami wykonania samego projektu. W momencie uzyskania ostatecznej i wykonalnej decyzji o ZRiD, Starosta bez jakiegokolwiek żądania dotychczasowego właściciela bądź zarządcy drogi podejmuje czynności zmierzające do wydania decyzji odszkodowawczej na mocy której Gmina wypłaca odszkodowania za grunty przejęte pod budowę drogi. Dlatego w momencie planowania takiego zadania w budżecie Gminy, musimy przewidzieć środki finansowe nie tylko na wykonanie projektu ale również na odszkodowania. Gmina nie posiada obecnie środków finansowych na wykonanie takiej dokumentacji projektowej. W pierwszej kolejności musimy zabezpieczyć środki finansowe na prawidłową realizację rozpoczętych, bardzo finansochłonnych inwestycji, które w chwili obecnej są przez Gminę prowadzone.

Gmina Zapolice już kilkakrotnie składała wnioski do Wojewody Łódzkiego na podstawie ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1983). Tylko **w roku 2023 złożyliśmy trzy wnioski do Wojewody Łódzkiego (!)**: jeden na remonty trzech dróg (droga nr 119004E w m. Pstrokonie, droga nr 119032E w m. Woźniki, droga nr 119019E w m. Strońsko), drugi na rozbudowę drogi gminnej nr 119013E w m. Młodawin Dolny oraz trzeci na rozbudowę drogi gminnej nr 119007E w m. Branica. Pierwszy wniosek nie znalazł się w ogóle na liście zadań zatwierdzonych do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, drugi wniosek jest na miejscu 58 listy rezerwowej a trzeci wniosek jest na miejscu 22 także listy rezerwowej.

Poza tym słusznie Państwo piszecie w swojej petycji, że gmina może otrzymać dofinansowanie na zadania w wysokości do 80% kosztów kwalifikowalnych realizacji zadania. Jednakże wysokość dofinansowania ustala się, biorąc pod uwagę tzw. wskaźnik G, który ustalany jest indywidualnie dla każdej gminy. W przypadku naszej gminy poziom dofinansowania zadań, które są na liście rezerwowej (tj. Rozbudowa drogi gminnej nr 119013E

w m. Młodawin Dolny i Rozbudowa drogi gminnej nr 119007E w m. Branica) wynosi tylko **60% kosztów kwalifikowalnych** tych zadań.

Bardzo dziękuję za wskazanie sposobu pozyskania dofinansowania na omawiane zadanie inwestycyjne. Chcę jednocześnie zapewnić, że pracownicy Urzędu Gminy doskonale znają te sposoby. Od wielu lat skutecznie udaje nam się realizować bardzo dużą liczbę różnego rodzaju inwestycji – każdą z dofinansowaniem.

Zapewniam również, że we wszystkich konkursach dotyczących budowy, remontu bądź przebudowy dróg, Gmina Zapolice zawsze składa maksymalną ilość wniosków.

Wnioski o dofinansowanie budowy lub remontu dróg oprócz opisanego przez Państwa Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg składamy również w PROWie Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, Departamencie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego (tzw. FOGR) oraz Rządowym Programie Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Oczywiście samo złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania dofinansowania. Wniosek musi zostać zaakceptowany przez Komisję. W ostatnich latach system oceny wniosków pozostawiony został do wyłącznej oceny Komisji. Zniesiono wszystkie zasady punktowania wniosków, które były zdecydowanie bardziej sprawiedliwe (mniej uznaniowe) i bardziej przewidywalne.

Jednocześnie pragnę poinformować, że ubytki w drodze gminnej w miejscowości Marzynek każdorazowo zgłaszane przez mieszkańców lub Panią Sołtys, zawsze są i będą w miarę możliwości finansowych uzupełniane materiałem drogowym przeznaczonym na ten cel, w ramach bieżącego utrzymania dróg, w gminie Zapolice.

Zapewniam, że gdy tylko sytuacja finansowa na to pozwoli, powrócimy do rozpatrzenia Państwa wniosku.

Z poważaniem

WÓJT
GMINY ZAPOLICE
Witold Oleśczyk
mgr Witold Oleśczyk

Otrzymuje:

1. Adresat,
2. a/a.